2. Tener el grado de tercer nivel reconocido y registrado por el Órgano 

Rector de la Política Pública de Educación Superior, en el campo amplio, específico y detallado de 

conocimiento vinculado a la partida a concursar; 3. Acreditar un mínimo de ciento veintiocho (128) horas de 

capacitación en los últimos cuatro (4) años en el campo de conocimiento vinculado a sus actividades de 

docencia, investigación, de las cuales, al menos el 25% (32 horas) deberán versar sobre temas pedagógicos; 

4. Acreditar un mínimo de ciento veinte (120) horas de formación y capacitación específica en educación en